5. Neubesetzung der beschließenden Ausschüsse

Auf die vorangegangene Vorlage zu Top 4 wird verwiesen.

Die Gemeinde Ilvesheim verfügt über den Technischen Ausschuss und den Verwaltungsausschuss als beschließende Ausschüsse sowie den Partnerschaftsausschuss als beratender Ausschuss. Das Aufgabengebiet der beschließenden Ausschüsse sowie die Zahl ihrer Mitglieder sind in der Hauptsatzung festgelegt.

Nach § 4 der Hauptsatzung der Gemeinde Ilvesheim vom 25.11.2010 werden als beschließende Ausschüsse der Verwaltungsausschuss sowie der Technische Ausschuss gebildet. Jeder dieser Ausschüsse besteht aus dem Bürgermeister als Vorsitzendem und 9 weiteren Mitgliedern. Für die weiteren Mitglieder wird die gleiche Anzahl von Stellvertretern bestellt, welche diese Mitglieder im Verhinderungsfall vertreten.

Der Gemeinderat bestellt die stimmberechtigten Mitglieder der beschließenden Ausschüsse durch Wahl aus seiner Mitte. Die GemO geht hierbei davon aus, dass über die Zusammensetzung in der Regel Einigung erzielt wird und zwar in dem Sinne, dass die im Gemeinderat vertretenen Parteien und Wählervereinigungen im entsprechenden Verhältnis auch in den Ausschüssen zum Zuge kommen.

Die verstorbene Gemeinderätin Frau Regina Zäh war für die SPD- Fraktion Mitglied im Technischen Ausschuss der Gemeinde Ilvesheim sowie stellvertretendes Mitglied im Verwaltungsausschuss der Gemeinde Ilvesheim.

In der Sitzung des Verwaltungsausschusses erklärte GR Sauer, dass die grundsätzliche Zusammensetzung der Ausschüsse beibehalten werden soll.

Namentliche Vorschläge für die Nachbesetzung in den Ausschüssen werden von seiner Fraktion in der Gemeinderatssitzung unterbreitet. Die anderen Fraktionen schlossen sich der von GR Sauer vorgeschlagenen Vorgehensweise einstimmig an.

Beschlussvorschlag:

Die namentliche Nachfolge von Frau Regina Zäh als Mitglied im Technischen Ausschuss und als stellvertretendes Mitglied im Verwaltungsausschuss wird durch die SPD-Fraktion bekanntgegeben und durch Wahl vom Gemeinderat bestätigt.

Ra/Me